



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TUBARÃO

Rua Altamiro Guimarães 1109, Oficinas - Tubarão/SC
CNPJ: 13.660.767/0001-99
CEP: 88702-101 Telefone: (48) 3621-9600
Email: comprasaude@tubarao.sc.gov.br

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO

Nr.: 973/2021

Processo Administrativo: 41/2021
Contrato: 12/2021
Sequencial do Contrato: 2509
Aditivo: N/A
Data da Contratação: 23/08/2021
Data da Solicitação: 25/08/2021
Data da Homologação: 23/08/2021

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO

DISPENSA DE LICITAÇÃO
DL 14/2021

Fornecedor: VOA COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI
CPF/CNPJ: 29.303.183/0001-04
Endereço: GILBERTO JOAO DEUCHER 182, VILA BECKER - 88140000, SANTO AMARO DA IMPERATRIZ/SC
E-mail: LICITACAO@VOACOMERCIAL.COM.BR |

Telefone: (48) 3245-6893 |
Celular:

Prezados senhores,
Comunicamos que o fornecedor acima foi vencedor do(s) item(ns) especificado(s) abaixo.
Aguardamos, portanto, o fiel cumprimento das especificações e condições constantes no Processo Licitatório.

Organograma: 36.001.02069 - MANUTENÇÃO DA GESTÃO DE SAÚDE
Prazo de Entrega: Conforme termo de Referência
Local de Entrega: ALMOXARIFADO DA SAÚDE. Rua Pedro Gomes de Carvalho, sn, bairro Oficinas (ao lado edifício n.113)
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza destinados à Fundação Municipal de Saúde e também às escolas públicas para o combate à emergência em saúde pública de importância nacional em decorrência da infecção humana pelo novo coronavírus., conforme requisitado no Memorando (1Doc) nº 14.493/2021, em face de compra de forma emergencial de materiais de limpeza, em razão da suspensão judicial do Pregão n. 29/2018 – autos n. 0303367- 55.2018.8.24.0075. .
Observação Despacho 27- 14.493/2021
RECURSO COVID-19

Empenho	Recurso	Dotação	Ação	Complemento	Valor
2381/2021	Enfrentamento da Emergência de 0.6.38.1054	MANUTENÇÃO DA GESTÃO DE SAÚDE 17 - 36.001.10.122.11.2069.3.3.90.00	Empenho	3.3.90.30.22.00.00.00	30.200,40

Item	Quantidade	Unid.	Especificação do Material	Marca	Preço Un.	Preço Total
2	100,000	UN	14010204 - Balde de plástico com alça de metal, 15 litros	ARQPLAST	8,2200	822,00
6	100,000	UNI	68010713 - DESODORIZADOR DE AR Aromatizador para ambientes, em spray, sem CFC, com essências suaves. Produto capaz de neutralizar ou reduzir a percepção de odores desagradáveis em ambientes fechados. Composição básica: água, álcool, ingrediente ativo, solubilizantes, coadjuvantes, fragrância e butano/propano. Fragrância variada. (tipo floral, flores do campo, lavanda, citrus, etc). Frasco com 360 ml ou 400ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número, com registro e/ou notificação ANVISA/MS.	ULTRA FRESCH	7,4200	742,00
8	200,000	UNI	68010714 - ESCOVA DE LAVAR ROUPAS Escova de lavar roupas com base plástica ovalada, cerdas polipropileno macias e rígida amarela. Tamanho médio (próximo a 12cm)	GOULART	2,4000	480,00
9	100,000	UN	5110142 - ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO COM SUPORTE Escova para limpeza - com cerdas de nylon; para limpeza de Vaso Sanitário, cabo com comprimento mínimo de 17cm, possuindo suporte para armazenar escova.	LIMPAMANIA	5,5800	558,00
10	1.500,000	UN	14010028 - ESPONJA DE LOUÇA Esponja de louça dupla face(lado amarelo: espuma de poliuretano com bactericida, Lado verde: fibra sintética com abrasivo). Medindo 100mm x 75mm x 23mm, abrasividade média, podendo crescer no máximo 10mm.	BETTANIN	0,7200	1.080,00
11	500,000	UN	5110143 - Flanela branca para limpeza, 100% algodão, medindo 30 x 50 c Flanela branca para limpeza, 100% algodão, medindo 30 x 50 cm, podendo variar 10cm para maior.	MARTIMPANO	1,3600	680,00
12	500,000	UNI	73014566627 - FLANELA PARA LIMPEZA FLANELA 100% ALGODÃO, COR AMARELA DE TOM FORTE, LISA, MEDINDO 56 X 38 CM PODENDO VARIAR EM 2CM PARA MAIOR OU MENOR.	MARTIMPANO	1,9200	960,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TUBARÃO

Rua Altamiro Guimarães 1109, Oficinas - Tubarão/SC
CNPJ: 13.660.767/0001-99
CEP: 88702-101 Telefone: (48) 3621-9600
Email: comprasaude@tubarao.sc.gov.br

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO
Nr.: 973/2021

Processo Administrativo: **41/2021**
Contrato: **12/2021**
Sequencial do Contrato: **2509**
Aditivo: **N/A**
Data da Contratação: **23/08/2021**
Data da Solicitação: **25/08/2021**
Data da Homologação: **23/08/2021**

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO

DISPENSA DE LICITAÇÃO
DL 14/2021

13	800,000	PCT	14020191 - GUARDANAPO - Matéria Prima: Papel Absorvente em Folhas Simples de cor branca (100% branca) Dimensões Aproximadas: 24 x 24 cm podendo variar 3 cm para mais ou para menos, não apresentar deformidades ou qualquer defeito no produto. Pacote com 50 unidades, produto deverá estar de acordo com NBR 15464-3.	VIPP	0,8500	680,00
14	800,000	PCT	14010176 - LÃ DE AÇO (60 GR C/ 8 UNIDADES EM CADA PACOTE)	SHOW BRILHO	1,2000	960,00
18	100,000	UN	5110159 - Pá plástica com borracha na extremidade facilitando recolhimento de lixo, com cabo mínimo de 12 cm, acompanhada de escova/esparrador em plástico.	BETTANIN	14,9400	1.494,00
21	400,000	FD	14020060 - PAPEL HIGIÊNICO ALVEJADO (FARDO C/ 64 ROLOS)	FAMILIAR SOFT	29,4000	11.760,00
25	150,000	UN	5110163 - RODO 40cm. Rodo com lâminas em borracha reforçada e dupla, m 40cm. Rodo com lâminas em borracha reforçada e dupla, macia, fixada na parte inferior, medindo aproximadamente 40cm, cabo com revestimento em plástico medindo aproximadamente 1,40cm, com emborrachado na ponta para rosquear com facilidade na base do rodo e com gancho na outra extremidade para pendurar.	GOULART	6,2200	933,00
27	450,000	KG	14010105 - SABÃO EM PÓ (EMBALAGEM DE 1 KG)	LIMPINHA	4,4800	2.016,00
31	10.000,000	UN	5110167 - SACO PLÁSTICO DE LIXO 15 L Material para coleta de lixo classe I (domiciliar), reforçado, composto polietileno de baixa densidade, medindo 39 x 58 cm(Largura x Altura), devendo apresentar solda contínua, homogênea e uniforme, proporcionando uma perfeita vedação e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9191 e demais, atendendo qualidade ao produto ao fim que se destina.	IDEAL	0,1300	1.300,00
32	10.000,000	UN	14010275 - Saco de lixo de 30 litros -	IDEAL	0,1300	1.300,00
33	10.000,000	1	19010623 - Saco plástico de lixo 50 Litros	IDEAL	0,1700	1.700,00
34	180,000	EMB	14010251 - SAPONÁCEO EM PÓ 300 G	SANY	2,3500	423,00
35	180,000	UNI	14010049 - SAPONACEO LIQUIDO, 300 ML Saponáceo com detergente. Frasco plástico com 300ml, tipo sapólio Radium ou similar, para limpeza de superfícies de aço inox, esmaltados, fôrmicas, cromadas, louças sanitárias e outros. A embalagem deverá conter, externamente, dados de identificação, procedência, número do lote, validade, com registro e/ou notificação na ANVISA/MS.	SANY	3,6800	662,40
36	600,000	UN	14010164 - Pano de louça material de alta absorção, fácil enxágue, pesando no mínimo 80gr, tecido 100% algodão (comprovado pela etiqueta da fábrica do produto), medidas mínimas de 65 cm (comprimento) x 45 cm (largura), ideal para limpeza em copa/cozinha e louças, cor branca.	MARTIMPANO	2,7500	1.650,00
					Valor Total:	30.200,40